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energia solar

Nombre: CENA GUILLERMO Teléfono:
Potencia: 28.56 kW Fecha: 11de Agosto de 2025
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 367230700886
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,716 kWh prom. ypagasaCFE $11,978
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES 3,741 kwh ypagasaCFE 4, 63
TE AHORRARAS 90.25 % AL MES $10,810 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$143,734.00 MXN $14,020.00 MXN $129,714.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.2 ANOS 595 W 48 134.4m > 44.9 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
PrOpuesta 1 11 de Agosto de 2025 26 de Agosto de 2025

Folio No# 20250080

CENA GUILLERMO
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

48 ReneSola 595W

1 Estructura Novotegra
1 Inversor 30K
1 Instalacion

Subtotal $339,860.00

Descuento $50,979.00

TOTAL (MXN) $288,881.00

E 8616154975 8 ecosol.energiasolar23@gmail.com @
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RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $143,734.00  $14,020.00 $0.00 $129,714.00 $129,714.00 $-159,167.00
2 $148,046.02  $14,440.60 $0.00 $ 133,605.42 $133,605.42 $-25,561.58
3 $152,487.40  $14,873.82 $0.00 $137,613.58 $137,613.58 $ 112,052.00
4 $157,062.02 $15,320.03 $0.00 $141,741.99 $141,741.99 $ 253,793.99
5 $161,773.88 $15,779.63 $0.00 $145,994.25 $145,994.25 $399,788.24
6 $166,627.10 $16,253.02 $0.00 $ 150,374.08 $150,374.08 $550,162.32
7 $171,625.91 $16,740.61 $0.00 $ 154,885.30 $154,885.30 $705,047.62
8 $176,774.69 $17,242.83 $0.00 $159,531.86 $159,531.86 $ 864,579.48
9 $182,077.93 $17,760.12 $ 0.00 $164,317.81 $164,317.81 $1,028,897.29
10 $187,540.27 $18,292.92 $0.00 $169,247.35 $169,247.35 $1,198,144.64
1 $193,166.48 $18,841.71 $0.00 $174,324.77 $174,324.77 $1,372,469.41
12 $198,961.47 $19,406.96 $ 0.00 $179,554.51 $179,554.51 $1,552,023.92
13 $204,930.32 $19,989.17 $0.00 $184,941.15 $184,941.15 $1,736,965.07
14 $ 211,078.22 $20,588.84 $ 0.00 $190,489.38 $190,489.38 $1,927,454.45
15 $ 217,410.57 $ 21,206.51 $0.00 $196,204.06 $196,204.06 $2,123,658.52
16 $223,932.89 $21,842.70 $ 0.00 $202,090.19 $202,090.19 $2,325,748.70
17 $230,650.88  $22,497.98 $0.00 $208,152.89 $208,152.89 $2,533,901.59
18 $ 237,570.40 $23,172.92 $0.00 $ 214,397.48 $ 214,397.48 $ 2,748,299.07
19 $ 244,697.51 $23,868.11 $0.00 $220,829.40 $220,829.40 $2,969,128.47
20 $252,038.44 $ 24,584.15 $ 0.00 $227,454.28 $227,454.28 $ 3,196,582.76
21 $259,599.59  $25,321.68 $0.00 $ 234,277.91 $234,277.91 $ 3,430,860.67
22 $267,387.58  $26,081.33 $0.00 $ 241,306.25 $ 241,306.25 $ 3,672,166.92
23 $ 275,409.21 $26,863.77 $0.00 $248,545.44 $248,545.44 $3,920,712.36
24 $283,671.48  $27,669.68 $0.00 $ 256,001.80 $ 256,001.80 $ 4,176,714.16
25 $292,181.63 $28,499.77 $0.00 $263,681.85 $263,681.85 $ 4,440,396.01

Ahorro econédmico acumulado a 25 anos

Inversién del proyecto $288,881.00
B Ahorro acumulado anual $

5,000,000
-5,000,000
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EcoSol

Generacion de energia

3, T 393d 3,866 kth 4,161 4,055 4,020 4,258 5;3; 4,318 kwvn

h H
“wapay () 640 2,364 3'?:4 2,354 2,407 kWh

Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo

Generacion de energia 4,847.6 3,970.1 4,430.0 3,789.8 4,380.0 4,160.6 4,054.8 4,020.1 4,258.1 4,589.5 4,664.5 4,852.3
Consumo actual 5,696.0 4,813.0 3,930.0 3,866.0 2,640.0 2,364.0 3,044.0 2,354.0 2,407.0 3,988.0 4,318.0 5,167.0
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